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 Wprowadzenie 

Kodeks Postępowania Dostawców i Partnerów Biznesowych firmy Sweco określa 
standardy, których przestrzegania oczekujemy od naszych Dostawców i Partnerów 
Biznesowych. 
  

W Sweco dążymy do integracji wszystkich aspektów zrównoważonego rozwoju, w tym etyki, praw 

człowieka oraz klimatu i środowiska, z naszą działalnością biznesową. Oczekuje się, że wszyscy 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi będą przestrzegać tych samych zasad we własnej działalności, 

a także wobec swoich Dostawców i Partnerów Biznesowych.  

Zrozumienie i przestrzeganie niniejszego Kodeksu Postępowania Dostawców i Partnerów 

Biznesowych jest obowiązkowe dla wszystkich osób pracujących dla Sweco lub w jakikolwiek 

inny sposób dostarczających produkty, usługi lub prace na rzecz Sweco. Obejmuje to dostawców 

Sweco, podwykonawców, partnerów joint venture, partnerów konsorcjum oraz innych partnerów 

biznesowych, takich jak agenci i przedstawiciele handlowi. Obowiązkiem Dostawców i Partnerów 

Biznesowych jest zapewnienie, że ich pracownicy, odpowiednie spółki stowarzyszone, 

podwykonawcy i ich podmioty stowarzyszone we wszystkich krajach, w których prowadzą 

działalność, są świadomi treści Kodeksu i przestrzegają jego wymagań. 

Przestrzeganie wszystkich obowiązujących przepisów ustawowych i wykonawczych jest 

wymagane od Sweco, a także od jej Dostawców i Partnerów Biznesowych. W przypadku konfliktu 

między obowiązującymi przepisami prawa a zasadami określonymi w niniejszym Kodeksie 

Postępowania dla Dostawców i Partnerów Biznesowych, wyższy standard ma pierwszeństwo. 

Wersje niniejszego Kodeksu Postępowania w językach innych niż angielski są jedynie 

tłumaczeniami.   

 Nasza firma 

Cel Sweco brzmi: Transforming society together. Oddaje istotę tego, co robimy i co wyróżnia 

Sweco na tle konkurencji, a mianowicie koncentrację na ścisłej współpracy z naszymi klientami, 

dzień po dniu, projekt po projekcie. 

To, jak działamy, ma znaczenie. Dlatego ważne jest, aby wszyscy nasi Dostawcy i Partnerzy 

Biznesowi rozumieli, jakiego rodzaju zachowania są wymagane. 

 Prawa człowieka i warunki pracy 

W Sweco wspieramy globalne prawa człowieka i uczciwe warunki pracy. Zdrowie 

i bezpieczeństwo są naszym najwyższym priorytetem, dlatego też wizją Sweco jest osiągnięcie 

celu “zero wypadków”. W związku z tym wymagamy od naszych Dostawców i Partnerów 

Biznesowych, aby: 

• Przestrzegali globalnych praw człowieka i uczciwych warunków pracy, a także 

odpowiednich lokalnych przepisów i wytycznych w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa, 
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• Uznawali i wspierali prawa dzieci w biznesie i społeczeństwie oraz nie akceptowali pracy 

dzieci ani żadnych innych form wykorzystywania dzieci we własnej działalności, jak 

i w swoim łańcuchu wartości,  

• Nie akceptowali żadnej formy pracy przymusowej lub niewolniczej oraz nie zatrudniali 

pracowników nielegalnie, 

• Promowali równe prawa i szanse pracowników w miejscu pracy bez względu na ich 

tożsamość płciową, wiek, pochodzenie etniczne, religię lub inne przekonania, różnice 

funkcjonalne, orientację seksualną lub inne cechy, 

• Uznawali, że pracownicy mają swobodę dołączania, bądź nie, do dowolnie wybranego 

stowarzyszenia pracowniczego oraz do prowadzenia negocjacji zbiorowych 

i indywidualnych zgodnie z lokalnymi przepisami ustawowymi i wykonawczymi, 

• Wdrażali procesy zapewniające identyfikację potencjalnego lub rzeczywistego wpływu na 

prawa człowieka i/lub środowisko oraz w razie potrzeby podejmowali kroki w celu 

złagodzenia lub zaradzenia szkodliwym działaniom, 

• Zapewniali zdrowe i bezpieczne środowisko pracy, eliminowali zagrożenia, zmniejszali 

ryzyka oraz zapewniali, że dostarczane informacje, instrukcje, szkolenia i nadzór 

w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa są dostarczane w sposób systematyczny, oraz 

• Podejmowali dalsze działania na rzecz lepszego zrozumienia praw człowieka.  

 

 Klimat i środowisko 

W Sweco oczekujemy od naszych Dostawców i Partnerów Biznesowych  pełnego zrozumienia 

zagrożeń dla środowiska, wpływu na środowisko  oraz odpowiedzialności związanej 

z dostarczanymi przez nich produktami i usługami. Dostawcy i Partnerzy Biznesowi powinni 

wdrożyć procesy mające na celu łagodzenie tych ryzyk, przedstawiając wyraźne dowody ich 

stosowania na wszystkich szczeblach firmy. 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi muszą zapewnić, że ich działalność jest zgodna ze wszystkimi 

obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony środowiska. Obejmuje to uzyskanie, 

utrzymanie i przestrzeganie wszystkich wymaganych pozwoleń, zgód i rejestracji w zakresie 

ochrony środowiska, zgodnie z wytycznymi odpowiednich organów. 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi powinni dążyć do ciągłej poprawy swoich wyników w zakresie 

ochrony środowiska poprzez podejmowanie praktycznych działań i wdrażanie wiodących praktyk 

wszędzie tam, gdzie to możliwe.  

 Compliance i etyczne praktyki biznesowe 

Sweco monitoruje i przestrzega przepisów prawa, regulacji i innych wymogów mających 

zastosowanie do działalności w krajach, w których prowadzi działalność. Tego samego 

wymagamy od naszych Dostawców i Partnerów Biznesowych. Nasz Kodeks Postępowania 

Dostawców i Partnerów Biznesowych określa minimalne wymagania i ma zastosowanie do 
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wszystkich Dostawców i Partnerów Biznesowych, niezależnie od tego, gdzie prowadzą 

działalność i gdzie realizowane są projekty. 

5.1 Uczciwość 

Wymagamy od naszych Dostawców i Partnerów Biznesowych, aby prowadzili swoją działalność 

w sposób profesjonalny i autonomiczny, przestrzegając standardów ustanowionych przez 

wszystkie odpowiednie międzynarodowe i krajowe przepisy i regulacje, jednocześnie zdając 

sobie sprawę, że wymagania Sweco mogą czasami przewyższać te standardy. Dostawcy 

i Partnerzy Biznesowi Sweco muszą prowadzić wszystkie aspekty swojej działalności 

z uczciwością, szczerością i rzetelnością. 

5.2 Konflikty interesów 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi muszą unikać wszelkich sytuacji, które stanowią konflikt 

interesów w odniesieniu do działalności osobistej, interesów bliskich krewnych lub 

współpracowników, własnej działalności gospodarczej Dostawcy lub Partnera Biznesowego 

z innymi osobami oraz ich zaangażowania we współpracę ze Sweco. Firma Sweco musi zostać 

poinformowana niezwłocznie po wykryciu jakiegokolwiek konfliktu interesów.  

5.3 Przeciwdziałanie korupcji i łapówkarstwu 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów 

antykorupcyjnych. Przekupstwo i wszelkie inne formy korupcyjnych praktyk biznesowych są 

zabronione. Niedopuszczalne jest bezpośrednie lub pośrednie oferowanie, przyznawanie lub 

przyjmowanie nielegalnych korzyści w celu generowania, utrzymania lub przyspieszenia 

działalności gospodarczej. Dostawcy i Partnerzy Biznesowi muszą zapewnić, że takie korzyści 

nie będą wymieniane w ich działalności. 

Wymagamy od naszych Dostawców i Partnerów Biznesowych dołożenia należytej staranności 

opartej na analizie ryzyka przed zaangażowaniem jakiegokolwiek poddostawcy oraz 

zapewnienia, że zaangażowane strony trzecie przestrzegają wszystkich odpowiednich przepisów 

antykorupcyjnych.  

5.4 Prezenty i rozrywka  

Dostawcom i Partnerom Biznesowym zabrania się oferowania pracownikom Sweco, klientom 

i innym osobom trzecim jakichkolwiek prezentów, posiłków, rozrywek lub innych wartościowych 

przedmiotów, które mogłyby wpłynąć lub sprawiać wrażenie, że wpływają na decyzję pracownika 

Sweco, klienta lub innej osoby trzeciej, dotyczącą transakcji biznesowych lub decyzji 

podejmowanych przez osobę trzecią z Dostawcą, Partnerem Biznesowym lub Sweco. 

Pracownicy Sweco, Dostawcy lub Partnera Biznesowego nie mogą przyjmować prezentów ani 

wyrazów gościnności, jeśli może to mieć wpływ lub wydawać się wpływać na decyzję biznesową.  
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5.5 Dokładne księgi i rejestry oraz zgodność z przepisami podatkowymi 

Prowadzenie precyzyjnych ksiąg i rejestrów, oraz uczciwe deklarowanie wszystkich niezbędnych 

podatków i ceł, jest niezbędne do prowadzenia legalnej i przejrzystej działalności w sposób 

zrównoważony. Sweco oczekuje od swoich Dostawców i Partnerów Biznesowych najwyższej 

staranności w tym zakresie. 

5.6 Ochrona danych, bezpieczeństwo informacji i AI 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących  przepisów 

dotyczących prywatności i ochrony danych w zakresie gromadzenia, przetwarzania, 

przechowywania lub innego przetwarzania danych osobowych osób fizycznych, w tym między 

innymi własnych pracowników oraz pracowników swoich klientów, Dostawców i Partnerów 

Biznesowych. Dostawcy i Partnerzy Biznesowi muszą zapewnić wysoki poziom bezpieczeństwa 

danych i informacji we wszystkich swoich działaniach oraz przy przetwarzaniu informacji i danych, 

aby zapobiec utracie, zmianie, nieuprawnionemu dostępowi, zniszczeniu lub podobnym 

problemom. 

Ponadto dostawcy i partnerzy biznesowi muszą zobowiązać się do odpowiedzialnego korzystania 

z AI, zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Kodeksie i obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi AI. 

5.7 Ograniczenia i sankcje handlowe  

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi muszą prowadzić swoją działalność zgodnie ze wszystkimi 

obowiązującymi przepisami dotyczącymi zgodności handlowej, w tym z ograniczeniami 

handlowymi, sankcjami i kontrolą eksportu. 

5.8 Uczciwa konkurencja  

Wymagamy od naszych Dostawców i Partnerów Biznesowych przestrzegania zarówno 

krajowych, jak i międzynarodowych przepisów antymonopolowych i tych dotyczących 

konkurencji. Konieczne jest, aby Dostawcy i Partnerzy Biznesowi Sweco unikali angażowania się 

w jakiekolwiek niezgodne z prawem porozumienia z konkurentami, zarówno bezpośrednio, jak 

i pośrednio, oraz powstrzymywali się od udostępniania informacji wrażliwych konkurencji.  

 Kanały składania skarg i informowanie o nieprawidłowościach 

Podmioty zewnętrzne, takie jak pracownicy Dostawców i Partnerów Biznesowych, organizacje 

społeczeństwa obywatelskiego i obrońcy praw człowieka, związki zawodowe i inni 

przedstawiciele pracowników oraz organizacje społeczeństwa obywatelskiego, mogą zgłaszać 

podejrzenia naruszenia niniejszego Kodeksu Postępowania Dostawców i Partnerów 

Biznesowych za pośrednictwem Linii Etyki Sweco, która jest dostępna na stronie internetowej 

Sweco.  

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi Sweco muszą chronić swoich pracowników przed wszelkimi 

formami odwetu za zgłaszanie domniemanych lub faktycznych naruszeń. Sweco oczekuje, że 

Dostawcy i Partnerzy Biznesowi będą przekazywać odpowiednie informacje na temat 

https://www.swecogroup.com/business-partner-portal/
https://www.swecogroup.com/business-partner-portal/
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przestrzegania Kodeksu Postępowania Dostawców i Partnerów Biznesowych oraz sposobu 

korzystania z procedur zgłaszania nieprawidłowości.  

 Dokumentacja, kontrole, raportowanie i konsekwencje niezgodności 

W celu zapewnienia i wykazania zgodności z niniejszym Kodeksem Postępowania dla 

Dostawców i Partnerów Biznesowych, Dostawcy i Partnerzy Biznesowi będą:  

• Przestrzegać wszystkich obowiązujących regulacji i przepisów dotyczących 

sprawozdawczości publicznej lub ujawniania informacji na temat praw człowieka i należytej 

staranności w zakresie ochrony środowiska, w tym przepisów wymagających publicznego 

ujawniania informacji na temat należytej staranności w zakresie współczesnego 

niewolnictwa i pracy dzieci w całym łańcuchu wartości,  

• Tworzyć i utrzymywać odpowiednią dokumentację oraz dostarczać dokumentację 

pomocniczą do Sweco na wniosek, 

• Bez zbędnej zwłoki zgłaszać Sweco na piśmie wszelkie zidentyfikowane zagrożenia 

i naruszenia zasad określonych w niniejszym Kodeksie Postępowania dla Dostawców 

i Partnerów Biznesowych oraz podejmować odpowiednie działania naprawcze w celu 

zapobieżenia, zakończenia lub ograniczenia ryzyka lub naruszenia.  

W celu weryfikacji zgodności Dostawców i Partnerów Biznesowych z przepisami, Sweco 

zastrzega sobie prawo do przeprowadzania audytów i inspekcji działalności i obiektów 

Dostawców i Partnerów Biznesowych oraz przeprowadzania wywiadów z ich pracownikami, po 

uprzednim powiadomieniu, za zgodą Dostawców lub Partnerów Biznesowych. Zgoda taka nie 

może być bezzasadnie wstrzymywana.  

W przypadku, gdy Dostawca lub Partner Biznesowy nie spełni wymagań określonych 

w niniejszym Kodeksie Postępowania Dostawcy i Partnera Biznesowego, Dostawca lub Partner 

Biznesowy musi podjąć odpowiednie działania w celu usunięcia naruszenia i zapobieżenia 

ponownemu wystąpieniu takiego naruszenia w przyszłości. Sweco zastrzega sobie prawo do 

zawieszenia lub zakończenia relacji biznesowych z każdym Dostawcą lub Partnerem 

Biznesowym, który w istotny sposób odbiega od niniejszego Kodeksu Postępowania Dostawcy 

i Partnera Biznesowego lub narusza jego postanowienia.  

 

 Spis załączników 

Nie dotyczy. 
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